
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore A

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 17   DEL  07-02-2018

Oggetto: ELEZIONI  POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. DELIMITAZIO=
NE,  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AF=
FISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di febbraio alle ore 14:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Richiamate le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale del 31  GENNAIO 2018
numeri 13 e 14, dichiarate immediatamente esecutive, con le quali sono stati stabiliti gli spazi
per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte delle liste candidate alle
ELEZIONI POLITICHE, i cui comizi, con decreto del Presidente della Repubblica n. 209 del
28 dicembre 2017 (G.U. n. 302 del 29 dicembre 2017), sono stati indetti per domenica 4
MARZO 2018;

Visto l'art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell'8 aprile 1980;

Vista la comunicazione dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Macerata
pervenuta alle ore 13:24 del 06-02-2018 con cui sono state comunicate le liste ammesse
elencate secondo l’ordine risultante dal sorteggio;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e la legge 24 aprile 1975, n. 130;

Vista la legge 3 novembre 2017, n. 165 (Modifiche al sistema di elezione della Camera
dei deputati e del Senato della Repubblica. Delega al Governo per la determinazione dei
collegi elettorali uninominali e plurinominali (G.U. n.264 dell’11 novembre 2017);

Vista la circolare n. 1/2018 in data 05-01-2018 del Ministero dell’Interno , con la quale,
in relazione al sistema elettorale recato dalla legge 3 novembre 2017, n. 165, per la Camera
dei Deputati e il Senato della Repubblica, ciascun candidato uninominale e ciascuna lista
collegata al candidato stesso hanno diritto all’assegnazione di distinti spazi, viene reputato
opportuno - al fine di consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei
candidati uninominali alle liste rispettivamente collegate - assegnare gli spazi di propaganda
elettorale affiancando ciascun candidato uninominale a quelli delle liste rispettivamente
collegate seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi (candidato
uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Considerato che a ciascun candidato uninominale e a ciascuna delle liste spetta, in
ognuno degli spazi stabiliti con la richiamata deliberazione di G.C. n. 21 del 1° febbraio 2018,
una superficie, rispettivamente, di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base, e di metri 2,00 di
altezza per metri 1,00 di base secondo l'ordine di sorteggio, su di una sola linea orizzontale a
partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;

Propone, per le motivazioni di cui in premessa narrativa, che espressamente si
richiamano,

Di delimitare e ripartire in n. 26 (ventisei) settori, di cui n. 10 (dieci) della superficie di1)
metri 1 di altezza per metri 0,70 di base (candidati uninominali) e n. 16 (sedici)di metri
2,00 di altezza e metri 1,00 di base (liste collegate al candidato uninominale), i tabelloni
destinati per la propaganda elettorale, alternandoli in base al sorteggio effettuato presso
la Corte di Appello delle Marche in data 06-02-2018, provvedendo alla loro numerazione
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, per le liste di candidati
ammesse alla elezione della Camera dei Deputati e quindi assegnare a ciascuna lista il
settore distinto sui predetti tabelloni come da tabella allegato A/Cam).
Di delimitare e ripartire in 30 (trenta) settori, di cui n. 12 (dodici) della superficie di metri2)
1 di altezza per metri 0,70 di base (candidati uninominali) e n. 18 (diciotto) di metri 2,00
di altezza e metri 1,00 di base (liste collegate al candidato uninominale), i tabelloni
destinati per la propaganda elettorale, alternandoli in base al sorteggio effettuato presso

- DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



la Corte di Appello delle Marche in data 06-02-2018, provvedendo alla loro numerazione
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, per le liste ammesse alla
elezione del Senato della Repubblica e quindi assegnare a ciascuna lista il settore distinto
sui predetti tabelloni come da tabella allegato A/Sen).
Di dichiarare la deliberazione, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione della3)
medesima, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto
2000, n. 267.

Il responsabile dell’ufficio elettorale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che
intende adottarla nel suo contenuto;

Atteso che il presente atto, non comportando impegno di spesa o diminuzione di
entrata, non necessita del parere contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - 1̂
comma - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti unanimi

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
Di delimitare e ripartire in n. 26 (ventisei) settori, di cui n. 10 (dieci) della superficie di2)
metri 1 di altezza per metri 0,70 di base (candidati uninominali) e n. 16 (sedici)di metri
2,00 di altezza e metri 1,00 di base (liste collegate al candidato uninominale), i tabelloni
destinati per la propaganda elettorale, alternandoli in base al sorteggio effettuato presso
la Corte di Appello delle Marche in data 06-02-2018, provvedendo alla loro numerazione
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, per le liste di candidati
ammesse alla elezione della Camera dei Deputati e quindi assegnare a ciascuna lista il
settore distinto sui predetti tabelloni come da tabella allegato A/Cam).
Di delimitare e ripartire in 30 (trenta) settori, di cui n. 12 (dodici) della superficie di metri3)
1 di altezza per metri 0,70 di base (candidati uninominali) e n. 18 (diciotto) di metri 2,00
di altezza e metri 1,00 di base (liste collegate al candidato uninominale), i tabelloni
destinati per la propaganda elettorale, alternandoli in base al sorteggio effettuato presso
la Corte di Appello delle Marche in data 06-02-2018, provvedendo alla loro numerazione
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, per le liste ammesse
alla elezione del Senato della Repubblica e quindi assegnare a ciascuna lista il settore
distinto sui predetti tabelloni come da tabella allegato A/Sen).

***************************************************

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti unanimi;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma,
del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018
Allegato A/Cam

CAMERA DEI DEPUTATI
SPAZI PER PROPAGANDA DIRETTA

CANDIDATO UNINOMINALE LISTE COLLEGATE

1 Riccioni Mauro 1 PARTITO COMUNISTA

2 Nardozza Maurizio 2 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

3 Casulli Stefano 3 POTERE AL POPOLO!

4 Gambini Sara 4 PARTITO VALORE UMANO

5 Patassini Tullio 5 NOI CON L’ITALIA – UDC

6 FORZA ITALIA

7 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI

8 LEGA NORD

6 Severini Argentina 9 LIBERI E UGUALI

7 Bonci Valentina 10 CASAPOUND ITALIA

8 Maggiore Fabio 11 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

9 Corradini Flavio 12 ITALIA EUROPA INSIEME
13 PARTITO DEMOCRATICO

14 CIVICA POPOLARE LORENZIN

15 ASSOCIAZIONE + EUROPA

10 Tisi Daniela 16 MOVIMENTO 5 STELLE

ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018
Allegato A/Sen

- DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



SENATO DELLA REPUBBLICA
SPAZI PER PROPAGANDA DIRETTA

CANDIDATO UNINOMINALE LISTE COLLEGATE

1 Del Moro Michela 1 ITALIA AGLI ITALIANI

2 Carrescia Piergiorgio 2 PARTITO DEMOCRATICO

3 + EUROPA

4 CIVICA POPOLARE LORENZIN

5 ITALIA EUROPA INSIEME

3 Pettinari Bruno 6 LIBERI E UGUALI

4 Cingolani Giancarlo 7 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

5 Soverchia Andrea 8 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

6 Crognaletti Paolo 9 PARTITO COMUNISTA

7 Canalini Luca 10 CASAPOUND ITALIA

8 Tenenti Stefano 11 POTERE AL POPOLO!

9 Dichiara Loretta 12 PARTITO VALORE UMANO

10 Coltorti Mauro 13 MOVIMENTO 5 STELLE

11 Papale Crescenzo 14 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

12 Pazzaglini Giuliano 15 LEGA NORD

16 FORZA ITALIA

17 NOI CON L’ITALIA - UDC

18 FRATELLI D’ITALIA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 13-02-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 07-02-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


